4. **ut:** Centuripinorum senatus ... iussit, ut ... eas (statuas) quaestores demoliendas locarent; Verr. II, 161. tibi in mentem non venit iubere, ut ... referret? ib. IV, 28. velitis iubatis, ut M. Tullius in civitate ne sit bonaqua eius ut mea sint; dom. 44. velitis iubatis, ut M. Tullio aqua et igni interdicatur; ib. 47. velitis iubatis, ut, quod ... vindicari; Piso 72.

III. **mit Object:** alqd: qui si dixisset quod iste iussisset; Verr. I, 74. index nequam et levis quod praetor iussit indicet; ib. II, 30. quantum populus Romanus iusserset; ib. III, 174. tamquam hoc ... populus Romanus iussisset; ib. IV, 84. quod populus iubere ... non possit; Cacein. 95. quie- quid populus iussit; ib. 96. quod populus iubet; Flacc. 15. si tamen id xxx curiae iussissent; dom. 77. cum iussisset populus Romanus aliquid; Balb. 20. cum aliquid populus Romanus iussit; ib. 22. quod postea populus iussisset; ib. 33. cum populus Romanus nihil unquam iussit; ib.

**foedus:** hoc quia vos foedus non iusseritis; leg. agr. II, 58.

**legem:** de quo legem populus Romanus iusserat; Verr. III, 82. legem se sociorum causa iussisse; ib. V, 126. (lex) quam numquam ipse iussit; Client. 155. legem populum Romanum iussisse de civitate tribuenda; Balb. 38.

**potestatem:** quibus senatus legum dicendarum ... omnem potestatem permiserat populusque Romanus iusserat; Verr. III, 19.

**iucunde.** ergöslich, angenehm; coadio: ista ... erunt ... condita iucundius; Muren. 66.

**sum:** cum in convivio comiter et iucunde fuisses; Deiot. 19.

**vivo:** illa vero .. in illo bomine mirabilia fuerunt ... cum remissis iucunde ... vivere; Cael. 13.

**iucunditas.** Angenehmeit, Liebenswürdigkeit, Beliebtheit: I. est: maior est virtutis Victoriae que iucunditas; Verr. I, 57. cuius .. in dicendo ... tanta iucunditas ... fuit, ut ..; har. resp. 41. ex quo .. maximus est fructus iucunditasque sapienti; Marcell. 19.

II. 1. **habeo:** o consuetudo peccandi quantam habes iucunditatem improbis et audacibus! Verr. III, 176. f. III. alqd.

**ostendo:** quibus ista agri spes et iucunditas ostenditur; leg. agr. II, 79.

2. **sum:** itaque ille unus dies ... tantae mihi iucunditati fuit, ut ..; dom. 76.

3. **sum:** (orationem) numquam neque eloquentia neque iucunditas || neque eloquentiam iucunditatem|| fuisse maiore; Sest. 107.

III. **alqd:** quae (causa) ... iucunditatis in agendo ... minus habebit; Verr. III, 10. haec .. plurimum solent ex auctoritatibus habere ad probandum et iucunditatis ad audiendum; ib. 209.

**fructus:** quod honestissimo ordini cum splendor fructus quoque iucunditatis est restitus; Muren. 40.

IV. **elabi:** qui neque elabi ex iudicio iucunditate sua neque emitte gratia potest; Sest. 134.

**sustentare:** quem vos ... liberorum iucunditate sustentate; Cael. 79.

**teneri:** ipsam rationem arandi ... iucunditate ... teneri; Verr. III, 227.

**iucundus,** liebenswürdig, angenehm, erfreulich, beliebt: alqs: ut ... uni isti ... iucundus videatur: Verr. III, 23. cuiusdam hominum generi panisper iucundior fuit: Client. 110. quis iucundior eodem ex studio isto? Muren. 66. ita carus utriusque est atque iucundus, ut ..; Sulla 62. erat temporibus illis iucundus Metello; Arch. 6. ipsi illi C. Mario ... iucundus fuit; Arch. 20. ut utrique eorum ... iucundus esset; Sest. 6. multitudini iucundi non erant; ib. 105. qui ... concitatae multiitudini iucundi esse voluerunt; ib. 140. quis clarioribus viris quodam tempore iucundior (fuit)? Cael. 13. qui eis .. debet esse iucundus; Planc. 50. eis ... iucundus tuit; Seaur. 39.

alqd: cum ... nihil esset quod sibi iucundius facere posset; Sex. Rose. 51. quid ... natura nobis iucundius ... esse voluit? Verr. I, 112. quibus haec iucunda sunt; ib. IV, 134. quae iucunda videntur esse; ib. V, 35. id mihi ... iucundum pntem; ib. 72. quid est præter fratrem quod iucundum ... esse possit? Font. 47. ita ... ille ... liberos amittere iucundum esse duxit; Client. 28. quae populo ... iucunda sunt; leg. agr. I, 23. quod ita iucundum est, ut ..; ib. II, 9. neque enim .. illud vobis iucundum ... debet videri; ib. 10. qua (patria) nihil potest esse iucundius; sen. I. nihil cuiquam fuit unquam iucundius; Quir. 3. quae munquam cara ac iucunda duxit; dom. 98. qui ea ... multiitudini iucunda volebant esse; Sest. 96. quibus nihil mihi potest esse iucundius; Planc. 69. iucundum mibi videri debuit non interfectum me a te; ib. II, 5. quod quicquam stabile aut iucundum in regno putas; ib. VIII, 12.

**a**gri: agri iucundi et fertiles (eodem capite inclusi continentur); leg. agr. II, 40.

**c**ausa: est illa causa ... populo ... iucunda; Verr. V, 173.

**c**omes: dederitis mihi comitem ad contionem populo ... iucundum; Catil. IV, 11.

**c**onvivium: rex gaudere praetori ... satis iucundum ... illud esse convivium; Verr. IV, 63.

**c**onspectus: mihi semper frequens conspectus vester multo iucundissimus ... est visus; imp. Pomp. 1.

**cruor**: nullus ei iudus videtur esse iucundior quam crux; Phil. IV, 11.

**d**ies: si non minus nobis iucundi ... sunt ei dies; Catil. III, 2.

**f**letus: (filia), cuius fletus adsiduus sordesque lugubres vobis erant iucundae; dom. 59.

**f**unctio: ut eis iucundior esset muneris illius functio; Verr. III, 15.

**g**enus: cum praesertim genus ipsum accusationis ... senatori ... iucundum esse posset; Balb. 54.

**h**onos: etiam si mihi iucundissimus est honos populi; Verr. V, 37. magnus honor viri iucundus mulieri fuisset; Caezin. 12.

**l**abor: itinerum labore ... accipite quam facilem sibi iste et iucundum ... reddiderit; Verr. V, 26.

**l**eges: leges ... sunt ... tribuniciae vobis ... iucundae; leg. agr. II, 21.

**l**iberi: si ad iucundissimos liberos ... redire properaret; prov. cons. 35.

**l**ibertas: iucundorem ... faciet libertatem servitatis recordatio; Phil. III, 36.

**l**udus f. crux.

**m**emoria: ut Siculis omibus iucundam ... memoriam quaesturiae ... relinquem; div. Caezin. 2.

**p**ecunia: illa (sunt pecunia) iucunda; Qu. Rose. 23.

**p**erseverantia: hanc suam ... perseverantiam ... eis ... iucundam fuisse; dom. 8.

**r**editus: si vobismet ipsis ... iucundum meum redditum intellegitis esse; dom. 147.

**r**es: haec res est ... ita populo Romano iucunda, ut ...; Verr. a. pr. 37. quod mihi magna res et iucunda visa est; Arch. 28. iucunda res plebei (fuit); Sest. 108. multarum rerum iucundissimarum varietatem dedit; Cael. 41. res ... ipsa cum iucunda tum salutaris (est); Phil. XIII, 1.

**s**ocietas: hanc iucundissimam vitae ... societatem certi homines ... direxerunt; dom. 28.

**s**olum: cui non ... [hoc] communie patriae solum ... sit ... iucundum; Catil. IV, 16.

**s**ordes f. fletus.

**s**pectaculum: hoc iucundissimum spectaculum omnibus ... praebebat; Verr. V, 66.

**s**piritus: potestne tibi ... huius caeli spiritus esse iucundus? Catil. I, 15.

**s**tudia: quae (studia) et mihi et vobis ... iucunda sunt; Muren. 61.

**s**uburbanitas: populo Romano iucunda suburbanitas est huiuse provinciae; Verr. II, 7.

**t**riumphus: ipse antem triumphus quam ohrem ... populo Romano ... fuit iucundissimus? Verr. V, 66.

**v**aletudo: bona valetudo iucundior est eis; Quir. 4.

**v**erbum: (verbum) quod nou iucundum ... ad auris tuas accidat; Vatin. 4.

**v**ir: ut virum ... iucundissimum his ... calamitatibus libertatis; Client. 202.

**v**ita: quae (vita) mihi ... autea iucunda fuerit; Verr. III, 5.

**v**oluntas: est mibi iucunda ... vestra erga me voluntas; Catil. IV, 1.

**i**ndex, Richter, Beurtheiser: I. **absolut**: 1. **S**ubject und Apposition beim Subject: abhorrent: non debent togati indices a Musarum honore ... abhorren; Arch. 27.